Scutiana ponit: hec medicina in gradu tertio cali. et sic. et h manifestat ex fortitudine sue amaritudinis: et radix ipsius fortissima e ad subtiliandu et aperiendu oppilationes.

Ademite. ponimus ipsam in primo gradu frigiditatis

eo q: curat multotiens oculorum rubedines: quando non sunt fortes: et eius suba coposita e ex substantia aquosa et terrestri. que omnia frigida sunt. excepto q: frigiditas fm. S. no est fortis. sed e eius frigiditas similis aque paludum.

Calfoceg. i. mentastru calidu e et sic. in tertio gradu: ppea q: dñat sup ipm: suba ignea cu suba terrestris adusta: et habet talē coplexione operationes sunt manifeste.

Liquiritia e hūda in pmo gradu et excedit par i calore temperata pplones. S. dicit q: assimilaf coplexioi humane. et significat hoc dulcedo sui saporis cum aliquantula stypticitate. eo q: dulcedo temperata significat caliditate et humiditates. et stypticitas sua detruncat aliquid ex suo calore et sua hūditate. excepto q: ex humiditate remouet plus. et lenit alperitatem q: est in trachea arteria. et vesica et alioru membrorum q: recipiunt aspirate. Tertie operationes ipsius sunt. q: puluerizata et posita sup oculu delet macula q: est in oculo: et carnem supfluam q: est in radicibus vnguinu: et hoc significat q: radix est calidior succo. et pplexioes q: dicitur pmo sut i succo. et qn radix e vet9 e amara. sicut e illa q: nobis apportat. et generaliter succ9 ei9 hūdiore e sua radice.

Peonia. i. rosa asinoz e radix calida i pmo gradu. et sic. in tertio. q: e coposita ex suba terrestris frigida et terrestris adusta. et suba ignea et aliquantulu aerea. et significat hoc. q: qn masticam9 ipsam pmo sentim9 stypticitate cu dulcedine. et quando diu masticamus ipsam sentimus acumen euz amaritudine. secunde sue operatodes a coplexione ipsius sciuntur. et tertie sciuntur fm exoppilationes epatis et renu. et hoc accidit propter acumen et amaritudinem. sed propter stypticitate quam habet strigit ventre. proprietates sua testificata e a. S. quia suspensam ad collum curat epiliam i pueris: sed ab aliquibus dicitur q: non sit verum. et hoc iam expertum est et non sic inuenitur.

Pastinaca duas h3 spes. siluestre et domesticā. siluestris fortior e domestica i oib9. et i ambab9 e vtus calefaciēdi et subtiliandi. et in radice e virtus q: mouet coitu. et hoc etia h3 semen domesticē. Sed semen siluestris est calidius et ficcius. et ideo puocat menstrua et vrinā. et siluestris dicitur daucus. et est calidum et ficcum in tertio gradu.

Regarclhaar. idest lignum lauri et fructus eius bacca lauri dicitur. Hec arbor cum fructu suo calefacit et ericcat multum. Sed cortex arboris est debiliore caloris et fortioris amaritudinis: et habet stypticitatem. et ideo frangit lapidem: et valet contra passionem frigidaz epatis. ebibitis quatuor danich et medio cum vino aromatico. Sue radices sut calide in secundo gradu: et ficce in tertio.

Almostramesia est ex speciebus chasoz. et operatodes ipsius sunt eede cu opationib9 ipsius ex reb9 iachosoz siluestris h3 e subtilior ipso. Et opationes sue tertie sunt attractio.

Blandes oes sunt fride et ficce: et hoc cognoscit pp multa stypticitate qua habet. h3 cortex sue arboris maiorē h3 stypticitates: et in ambab9 est coniuncta subtilitas cu stypticitate. et propterea hec est vna ex rebus que valet multuz fluxui menstruorum et fluxui sanguinis vndecunqz.

Acathemi. i. altea sue secunde opationes sunt q: dissoluit relaxat et mitigat dolores et maturat apata dura. Et radix et semina faciunt qd faciunt folia et flos donec est recens. sed maiorē habent subtilitates et minorē siccitatem radicibus et seminibus: et sic d3 esse in oibus radicib9 et seminibus terrenascentiu. et iccirco maiorē habent absterfione. ita q: curat morpheā. et semen frangit lapides q: sunt in renibus. et tamen in radicibus est virtus styptica. et ppterea valet aqua decoctionis eius excoiationi intestinoru ex dyffeteria. et spu to sanguinis. ego pono folia et flores calidos et siccos i primo gradu. et radicem in principio secundi.

Alzabit. i. oleu qd trahit ex oliuis maturis et no salitis: et quaru coplones no sunt artificialiter mutata. assimilatur coploni humane. et iam rememorauimus hoc in cibus. S3 oleu factum ex oliuis no maturis h3 aliquam stypticitatem

Liber.

et retinet ex frigiditate sicut quibus ex stypticitate. Et oleum vetus est calidius et subtilius temperato: et propter hoc maiorem habet virtutem dissolventi et mitigandi dolorem. Sed alia olea que trahuntur ab alijs medicinis tenent naturam illarum medicinarum: sicut oleum de lilio: et oleum sisaminum: et oleum amygdalarum: et oleum nucum: et oleum lauri: et oleum de cymino: et oleum de synapi: et oleum de mirtilis: et est stypticum: et oleum de mastice: et oleum de oliuis ponit loco eius de lilio: et contrahit oleum de mirtilis est frigidum et stypticum. et oleum sisaminum est calidum et humidum: eodem modo et oleum amygdalarum dulcius. Sed hoc temperatius est in calore: aut quod habet calorem cum humiditate mixta cum aliquantula stypticitate: et ideo habet humectare siue calefacere: et mollificare: et in hoc excedit oleum sisaminum de squinante: et oleum de mastice. Et oleum granorum viridum est compositum virtutibus stypticis et dissolutivis: et propterea potest stomacho et hepati plus ob aliare. Sed ista olea sunt in babilonia. Sed in nostris terris non trahuntur ex istis rebus propter. Sed in libro suo quod consuevit trahere oleum myrte et oleum masticeum. et oleum squinanti ex se ipsis: et bonitas istorum excedit multum bonitatem factorum cum oleo oliuarum in operationibus et virtutibus. Sed olea que consueta sunt fieri cum oleo oliuarum dulcium quibus assuescunt antiqui et moderni: sunt sicut oleum ro. et oleum eitoniorum: et oleum liliorum. et oleum viol. et oleum nenusarinum et de alcheri. Et virtutes eorum oleorum sunt manifeste ex virtutibus ipsarum medicinarum. Et scire debes quod oleum oliue cum quo facimus dicta olea debet esse absque alia mala qualitate. Sed eorum virtus que trahitur cum oleo oliue nulla sunt virtuosiora nostris. Oleum in quo infunduntur predictae medicinae debet esse suauis ut non manifestetur aliqua fortis qualitas dominans in ipso et talis est ratio medicinae. quia debet esse patiens et non agens. exceptis duobus modis. vnus est quando intentio nostra est ut fortificemus operationem illius medicinae cum qua miscetur prius et accipiemus oleum in quo dominet qualitas similis qualitati medicinae: secundus est quando intendimus facere contrarium illius medicinae: et hoc est quando volumus facere frangere ex illius virtute. verbi gratia quando volumus quod oleum ro. dissoluat nos ponimus oleum vetus. et quando volumus miuere ex ea ponimus imaturum: et quando volumus ut assimulet virtuti rosarum: infundimus rosas in oleum dulce et suauis.

Casarum. i. enula: ponimus ipsam in secundo gradu. ca. et sic. et manifestatur hoc quia ponimus ipsam in loco huius quod confert siccitati grossa inuiscata in pectore et pulmone. et hoc facit sua siccitate. Operationes sue secunde sunt: quia rubrificat membra in humiditate a frigore.

CBarbacus. i. bellis habet duas species: albam. v. et nigram. et ambo sunt calidi. et sic. in tertio gradu. secundum de eorum virtus est abstergere sua. et ideo valet contra scabiem: ignem sacrum et similia. non est tutum uti eo bibito vel comesto. quod est ex genere venenorum. Sed antiqui utebantur nigro ad euacuandam melancholiam. Sed est fortius in ledendo epa et pulmone. sed noui ponunt loco eius lapidem lazuli. Sed quauis epithimus laudet in euacuando melancholiam. non tamen habet tantam virtutem. Et adamas habet simile virtutem purgandi cum helleboro. excepto quod est fortioris attractio nis eo. quod est talis. al. calidus lapis et propter siccitates que est in eo. et lapis lazuli suauior est eo. al. seuior.

CEua. i. rubea tinctorum calida est in secundo. et sicca in tertio gradu. id quod est composita ex suba terrestri adusta et substantia terrestri frigida. et significat hoc sua amaritudo cum ponticitate. Operationes sue secunde et tertie habent aperire oppilationem splenis. et epatis. et prouocare urinam et sanguinem menstruum. et potest esse ut faciat mingere sanguinem. et abstergit temperate. ideo valet tunc quando distemperatur cum aceto. et superponitur et quidam dant bibere sciaticis cum hydromelle.

COlibarda. i. eupatorum valde manifesta est in fortificando virtutem epatis. et aperiendo oppilationes eius quod proposita est ex substantia styptica et amara. et ideo debemus ponere eam in primo gradu. quod amaritudo est manifestior in ea stypticitate sua.

Cinziber ca. Et tertio gradu est multa stypticitate vel humiditate: et ideo tardat in calefaciendo corpus: quod non facit piper quod calefactio zinziberis est a calore corporis. et permutatio piperis ab eodem est sicut permutatio lignorum viridum et siccorum ab igne. Et piper longum est sicut zinziberi: et propterea debet poni zinziber in primo gradu humiditatis.

CEpithymus est ca. et sic. in tertio gradu et est laudabilis ut dicitur: in euacuando melancholiam. et dosis eius est a. 3. ij. vsque ad. iij. et in decoctionibus a. v. vsque ad. viij. et indiget refrenantibus. quod contristat propter suam siccitatem. et ideo nenusarinum est vltimum suum frenum. eo quod propter aromaticitates suam remouet ipsius malitiam: et propter humiditatem suam remouet ipsius siccitatem. excepto quod cum hoc diminuit suum calorem. Et medicina non indiget refrenatione ab omnibus suis qualitatibus vel partibus nisi a parte qua purgat hanc a calore. aut a parte sue euacuationis. Et si refrenaret epithymus cum pomis hoc plus acceptarent excepto in febribus: et similiter potest refrenari cum amygdalis. vel cum semine melois.

CAdentha calida est et sicca in secundo gradu. et attingit et tertio: et habet amaritudinem cum stypticitate. confortat stomachum et mouet coitum.

CMaama. i. metha: hec herba est hortiua: et propter hoc habet superflua humiditatem: et propter hoc prouocat coitum: et ipsa est res que associat rebus non bene digestiuis: sapor ipsius amarus est cum stypticitate: et ex hoc apparet quod minorem habet caliditatem deliachacos. et propterea ipsam ponimus in caliditate et siccitate in secundo extendentem se vsque ad tertium.

CApia est guma rube siluestris: sicut quosdam medicos: virtus eius est acute virtutis et calefacit caliditate forti: et propter hoc est in tertio gradu caliditatis et humida in primo. Et significatur eius humiditas ex hoc. quod cito corrumpit et non recipit passionem a corpore nisi post aliquantulam horam quemadmodum facit zinziber. et proprietates eius est attractio ex profundo corporis. et resoluit quod ab ipsa trahitur.

CTomos. i. lupini: quando elirantur in aqua tadium quod ipsorum remouetur amaritudo sunt medicina nutritiua: et quando sunt amari faciunt quod consueuerunt facere medicie amare et abstergere et ericcatione et resolutione et ex apertione oppilationum epatis et splenis: et prouocatione mensurorum: et interfectione lumbricorum. et in extractione fetus et remouet morpheam: et purgant choleram: et remouent offuscationes membrorum: et dissolunt serofulas: et propter hoc ponimus ipsos in caliditate et siccitate in principio tertij gradus. vel in fine secundi.

CLactuca. dicitur. S. quod sua frigiditas est sicut fritati riuulorum et significat hoc quod non curat forte erispilam sed curat debilem ideo debemus ipsam ponere frigidam in primo vel in principio secundi gradus: et usus sui seminis consumit sperma.

CAlasce: quod quidam vocant conthia. calefacit et desiccant in tertio gradu. et operationes eius prouocant menstrua et urinam: et extrahunt fetus a corpore. et aperiant oppilationes. et mundificant pectus et pulmonem.

CDele. i. viscus operatioes eadem sunt cum taphia in operationibus prius et secundis. et est calidissimus cum superflua humiditate. et extrahit a profunditate corporis. et habet agi: cum multa tarditate propter superflua humiditatem in ipso eritem.

CViola frigida est et humida. et ideo debet poni in secundo gradu. iuuamenta sua manifesta sunt apud vulgares.

CLenapalcail. i. cauda equina. et in latino dicitur cetinodia virtus ipsius est styptica cum amaritudine: et ideo desiccant in vltimo absque perforatione. et propter hoc sigillat vulnera magna. et confert viceribus intestinorum ac sputo sanguinis. et fluxui mensurorum et maxime illa que est rubea. et tenasmoni. et dicunt aliqui homines quod curauerunt cum ea vlcera vesice.

CLasratus. huius vegetabilis flores et folia desiccant desiccatione forti absque mordicatione. et est manifeste plurimum iuuamenti quoniam sigillat vulnera. Et quando aduritur cortex istius arboris cims eius desiccant desiccatione vebementi

Quintus.

et propter hoc confert poris seu verucis. et maxime habentibus capita clauorum qui firi sunt in cute. quia quando recipitur cinis eius et miscetur cum forti aceto. et superponitur eis eradicat eos. Et guma istius arboris remouet omnia que sunt vel fiunt supra pupillam oculi unde obscurat visus eo quia ista guma subtiliat et mundificat.

Candicum cum quo tingitur multum desiccatur sine subtilitate quia amarum est et stypticum. et est duarum maneriarum. scilicet siluestre et domesticum. et siluestre est fortius domesticum. Operationes sue sunt vt consolidet vulnere que sunt in duris membris. et etiam si sunt in extremitatibus musculo rum. et abscindit fluxum sanguinis. et valet multum vulnerebus fistulatis: sed siluestre est fortius in vulnerebus putridis propter fortitudinem sue desiccationis. et domesticum est vtilius in apostematibus domesticis vel in medela apostematum quia vlcera ea. et siluestre valet multum contra oppilationem splenis. ideo debemus ipsum ponere calidum in secundo. et siccum in tertio. et domesticum calidum in primo. et siccum in secundo.

Culegius riuulorum ca. et sic. in tertio gradu. quia est compositum ex substantia ignea cum aliquantula parte terrestri adusta. et significat hoc acumen ipsius cum aliquantula amaritudine. Operationes ipsius secunde sunt dissolutive. subtiliatiue. et desiccatiue. Tertie ad prouocandum vrinam. et dictum est quod valet multum leprosis. et morbis ab animalibus venenosis: et maxime quando superponitur. et occidit vermes qui nascuntur in auriculis. et montanum fortius est. et plus valet.

Canelle vel cinamomum. i. Recapaldereca ca. et sic. in secundo gradu. et in siccitate plus extenditur. et hoc est quod compositum est ex substantia terrestri cum substantia aerea equaliter. et hoc testificatur. B. et cum hoc habet substantiam subtilem igneam a qua habet suam aromaticitatem. et stypticitas sua cum modico acumine significat terrestrem substantiam. Et canellositas sua significat substantiam aeream super ipsam dominantem. et hoc scitur propter naturam cannarum. Juuamenta sua manifesta sunt in stomacho et epate. quia illa est ex medicinis in quibus inueniuntur aromaticitas et stypticitas. et acumen et quod habet tam nobilem complexionem roborat omnia membra. Et dicit Galienus. quod pars subtilior que est in eo est minor alijs: et darseni est fortior in iuuamento.

Capparis calidus est in secundo: et sic. in tertio: quod compositus est ex substantia terrestri et frigida. et terrestri adusta: ignea et subtili. et significat hoc amaritudo dominans: et post hoc habet proprietatem contra vicia splenis: propterea quia illud quod facit erire cum stercore est sanguineum. et tunc remouet dolorem splenis. Et hoc idem facit in alijs humoribus grossis: quia educit eos per vrinam: et prouocat menstrua: et attrahit flegma ex capite quando masticatur: et valet contra sciaticum dolorem. et contra dolorem dentium quando masticatur.

Calchar. i. nasturtium ca. et sic. in quarto gradu: et vtilis sua est siliis sinapis vtriusque: et medicina que datur loco cibi.

Cardamomum calidum est et sic. in tertio gradu. et non est mihi necesse manifestare operationes ipsius. quia habet similem complexionem nec secundas nec tertias. Sed conueniens est mihi dicere proprietates eorum manifestiores. et hoc debuimus fecisse ab ipso principio. Sed est accommodatio iuuamenti in his que dicta sunt: et est in hoc fructu cum amaritudine aliquantulum caloris.

Carui in caliditate et sic. est in tertio gradu. et propter herpelit vicositates et prouocat vrinam. et non solum iemen sed totum.

Clalicba. i. cassia lignea ca. est et sic. in tertio gradu. quod composita est ex pauca substantia terrestri. et substantia ignea et illa est dominans. et significat hoc acumen: quod habet cum aliquantula stypticitate. et est ex bonis speciebus aromaticis. et iccirco confortat membra principalia. et exoppilat oppilationes quas debet facere talis complexio.

Carbor nucum est frigida et sic. in secundo gradu: et folia et ramus habent aliquam stypticitatem. ideo propter stypticitates sue complexionis profundatur pars eius subtilis in substantia styptica que est in ipsa: et ideo facit quod possent facere que essent maioris stypticitatis ipsa. et ideo decoctio eius bona medicina est vulue apostemate: et de fructu ipsius iam rememorati fuimus alibi.

Cubebe sunt substantie ignee et terrestres. et cum hoc sunt aromaticae. Et tu scis operationes quas faciunt tales medicinae.

Cypinee calide sunt et sic. in tertio gradu. et gummi propter pinquum in quarto. sua secunda virtus est putrefacere carnem mollem liquefaciendo. Et propterea sunt in primo gradu medicinarum putrefactuarum. et propterea conseruant carnem mortuorum a putrefactione propter suam desiccationem. et alias eorum corumpunt propter virtutes suarum naturarum. non propter humiditatem superfluam. et non conseruant nisi dura membra. Et sunt optima medicina in aere pestilentiali. et fortissima medicina ad resistendum impressioni. et quando mulier fert. al. stat super se. et quando inungitur virga ex eis faciunt abortum. et occidunt vermes qui sunt in ventre et serpentes deglutitos. et si superponantur ventri doloroso propter corosionem incontinenti dolor mitigatur. Et pinguedo que generatur in alchiterra. i. pars vinctuosa que adunatur in mutata que est ei supra in principio decoctionis subtilis: et cum est cocta efficitur spissa et illa aperit vulnera et discooperit neruos. Sed illud quod est liquidum possibile est vt curet vulnera. et habet similem virtutem picis et curat scabiem.

Centaurea habet duas species maiorem et minorem: et ambe habent vnam complexionem. et maior habet saporis acutum cum stypticitate et aliquantula dulcedine: et non debemus vti ea nisi radice: et minori vtimur folijs et stipite. et ideo composita est ex substantia terrestri adusta et frigida: et aperit oppilationes et incidit humores grossos: et cum hoc habet virtutem pugandi eos. et ideo elisterizantur cum ea sciatici et podagrici et abstrahit humores cholericos et grossos et aliquando tantum purgat vt trahat sanguinolentos humores. et tunc fortius prodest: et prouocat menstrua fortiter et abortire facit: et cum hoc habet virtutes consolidatiuum vulnerum propter suam stypticitatem.

Cummi cerasorum habet proprietatem frangendi lapidem et potest esse hoc: ideo quia est gummi: quia dominans super complexionem gummi est calor: quibus quedam sunt que non sunt talia nisi comparatione ad corpus humanum sicut gummi quod nominatur karabe.

Castoreon. idest betonica. complexio istius est calida. et sicca. et hoc attestatur sapor. quia in ipsa est amaritudo cum acuitate: et ideo incidit humores grossos et frangit lapidem qui generatur in renibus et mundificat pulmonem et pectus: et aperit oppilationes epatis: et prouocat menstrua: et confert epilepticis: et sciaticis. et quando ponitur super morsum animalium venenosorum confert et valet sciaticis etiam quando bibitur: et eructationi acetose. et propterea ponimus ipsam in gradu tertio ca. et sic.

Castoras. idest galla. et acerbe sunt frigide in secundo gradu et sic. in tertio. galla est frigida in primo et sic. in tertio. et significat hoc stypticitas que est in ea cum modica stypticitate: et est repercussiuua. et quando comburitur est acutior et sicior et subtilior. et est necesse quando vis sedare sanguinis fluxum affare ipsam et postmodum extinguere ipsam in aceto. aut fortissimo vino.

Calmus. idest cera citrina est temperata inter quatuor qualitates. et quod potest applicari carni posuerunt ipsas medicinas materiam omnibus cataplasmatibus et vntionibus calidis et frigidis. sicut sunt illi qui nominant cerotum. hanc ceram citrinam. al. nueritam. quassatam vel malagatam in aqua. B. laudauit in egritudinibus acutis et nominatur cera locata. Et cera habet virtutem maturatiuam per modum oppilationis et non est ex medicinis quas ponimus in corpore: et

Liber

habet aliquantulam virtutem dissolutiuam quam acquisit a melle: et quando remouetur citrinitas que est in ea tunc est proprie materia et cera pura.

Malbera. idest catapucia eius grana habent virtutem purgandi: et cum hoc habent virtutem absteriuam et dissolutiuam et ideo est ea. in secundo gradu et ponitur in genere calidorum et siccorum.

Darseni. idest canella subtilis dulcis aromatica cal. est et sic. in tertio gradu et est supremum in omnibus medicinis aromaticis que resistunt putrefactioni: nec habet parem in his operationibus.

Alteradit. idest barba hircina est frigida in tertio gradu et sic. in secundo. quia dominans in ea est substantia terrestris styptica: et radix eius fortior est folijs et consolidat vulnera: et valet sordidus vulneribus propter suam desiccationem et ad intestinorum vlcationem et fistulis. Et in summa facit quod faciunt medicine multe. al. non fortis stypticitas: et confert debilitati stomachi et solutioni ventris et vlcationibus intestinorum: et fluxui menstruo.

Adanum est calidum in primo gradu et tangit et secundo: et aliquantulam habet stypticitatem et est subtilis substantie cum acumine: dissoluit et maturat et valet passionibus matricis. ideo quia habet cum his virtutibus virtutem stypticitatis: propterea valet ad permanentiam capillo: eo quod consumit humiditatem extraneam que est in eorum radicibus. et stringit sua stypticitate poros in quibus oriuntur capilli. Sed non est sufficiens in obuiatione alopie. ideo quia illa indiget medicinis magis dissolutiuis: quia generatur ex humoribus grossis et viscosis.

Alibleb. idest mercurialis ca. est et sicca in primo gradu: et est composita ex substantijs contrarijs: hoc est styptica: acuta et aquea et inest ei quando est recens vt leuiter purget. ita quod est in principio primi gradus in medicinis purgatiuis et ideo datur in principio se. ante digestionem: sicut datur castafistula tamarindi et his similia. Et qui biberit ex succo mediam libram purgat choleram grossam et flegma. et si coquatur in vino quando recens est consolidat magna vulnera et sanat vlcationem factam ab adustione ignis. Et si folia ipsius coquantur in aceto valet multum passioni splenis: et flos suus valet in hoc plus et ex succo suo fit caput purgum. et tunc valet multum materijs discurrentibus antionis ad aures et ad nares.

Maanthal. idest colloquintida: est ex medicinis fortibus in purgando flegma: et est in fine gradus medicinarum purgantium. quia attrahit a profunditate corporis ita quod inducit eradicationem intestinorum: propterea necesse est refrenare ipsam multum cum dragaganto et amigd. et fistici sunt sufficientes pro his duobus: et dosis eius est a. ij. tertijs. 3. i. vsqz ad vnum karatem.

Mallemec est gumma que fortiter strigit. et propter hoc intrat in medicinis eradicationibus intestina. et proprie quando non habet qualitatem acutam: et facit quemadmodum chechabre. idest gummi arabicum.

Lusbera. idest coriandrum calidum est in primo gradu: et est compositum ex substantijs contrarijs. hoc est ex substantia amara et substantia aquea et styptica: et secundum hoc facit diuersas operationes: hoc est quod quando cataplasmatum erisipila cum farina ordei curat ipsam: et quando miscetur cum farina saba dissoluit serofulas et dicitur quod habet proprietatem ad retinendum cibum in stomacho: donec fuerit digestus et aromatizat carnes cum quibus coquitur. et si homo biberet ex eius succo mediam libram in nouilunio esset mortuus.

Costum calidum est et siccum in secundo gradu et est compositum ex substantia terrestri adusta et ignea. et significat hoc magna amaritudo eius cum acumine. Et operatio sue coplexionis est rubrificare membra quibus superponit: quia trahit sanguinem ad acutem et puocat urinam: et sanguinem menstruum: et occidit vermes. et curat tineam.

Alcofan. idest lilium album. calidum est et siccum in secundo gradu. et hoc dicimus quod est amarum. et habet aquositate temperatam. et ideo oleum ipsius est absque aliqua mordicatione. et est supremum omnibus rebus que dissolunt res in matrice: et folia sua cocta et posita super carnem combustam ab igne. et cum aqua feruenti cum oleo rosato mixta incontinenti liberat. Et radix est fortior folijs. et propterea puocat menstrua et mollificat duriciem omnium membrorum et proprie matricis.

Crocus calidus est in secundo gradu et sic in primo: est digestiuus et confortatiuus cordis et huiusmodi subam calidam stypticam et stypticitas sua est ex rebus que adiuuant ad digestionem quam facit: eo quod propter illam moratur in poris et stat in illis.

Malbasal. idest cepe est calidum in quarto gradu: et habet grossam substantiam: et ideo quando ponitur in ano aperit officina venarum: et puocat sanguinem hemoroidalem et menstruum: et succus eius valet aque que defluit ad oculum: sed obscurat oculos quando sunt impediti ab humoribus grossis. et habet humiditatem superfluum: propter quam mouet coitus.

Malcedes. frigidus in primo gradu est vel temperatus eo quia stypticitas in suo sapore est. sed in ipso non est aliquid caliditatis vel acuitatis nisi medicum: tamen in eius operatione inuenitur multi iuuamenti: eo quia caliditas existens in eo facit profundare stypticitatem in profundo corporis absque amaritudine vel mordicatione: et ob hoc eius operationes sunt ad remouendum ea que retenta sunt in profundo corporis egritudinum putridarum et eradicant ea oio absque impedimento. Et est in fine tutum a nocuentis: eo quia natura calidarum medicinarum et siccarum quibus habent naturam remouendi. Attrahunt tamen ad locum alios humores. Et propter hoc hec res confert omnibus maculis et vestigijs carnis: et caliditas que est in ipso est lato virtutis styptice.

Secoadi. idest ciperi. id quod operatur ex hac herba est eius radix et ponimus ipsam in caliditate et siccitate in secundo gradu. eo quia in suo sapore non inuenitur acuitas nisi modicum stypticitatis. Et eius operationes secunde sunt quia conferunt mirabiliter vulneribus difficilis consolidationis causa multarum humiditatum. et etiam conferunt vlcationibus oris: et frangunt lapides: et puocant urinam et menstrua.

Alhabanna. que operantur ex ista sunt folia et rami. et virtus eius composita est ex substantia frigida et calida. et propter hoc desiccatur absque mordicatione. et confert vlcationibus que veniunt in ore et genere alchole. et valet etiam alchole et decocto illius valet adustioni et etiam apostematibus ardentibus.

Alsoc. idest hyusquiamus manifestum est quod est maxime frigiditatis. al. multe humiditatis.

Adagdrene. idest catapucia. Ipsi grana purgant choleram quando deglutuntur a decem vsque ad quindecim. et qui habent ventrem fortem masticent ista grana et qui habent debilem deglutiant integra.

Acetosa. virtus ipsius est composita. eo quia semen eius habet stypticitatem cum acetositate. et propter hoc valet contra fluxum ventris cum vlcatione intestinorum.

Alzuraz est in quarto gradu caliditatis. odor eius. et sapor et virtus assimilantur odori nasturcij: et suo sapor. excepto quia est maioris desiccationis nasturcio.

Alcheiri. idest viola de romania. sunt enim in secundo gradu caliditatis. et hoc significatur ex amaritudine sui saporis et extrahunt secundinam et faciunt abortum. et semen eius est fortius flore. et aperiunt oppilationes cerebri quando odorantur. et propter hoc quando suspenduntur ad colla epilepticorum liberantur.

Malausam. idest licium. hoc est compositum ex substantia grossa et resolutiua et pertinet siccitati. et est ex medicinis appropriatis oculis et auribus. et habet multas operatio-

nes secundum modum medicinarum que sunt illius completionis.

Causcemacanium. hoc est manifestum nobis. eius proprietates est sanguinem stringere vnde cumq; creat. et est completionis frigide et sicce. et oritur in ripis fluminum valde currentium.

Cibus calidum est in secundo gradu et siccum in primo quia habet amaritudinem cum stypticitate. et facit nasci carnem in corporibus humidis. Et habet aliquantulam virtutem maturatiuam. sed cortex ipsius habet manifestiore stypticitatem: ita q; ponitur in quarto gradu in medicinis exsiccantiis. nec habet superfluum calorem. vel acumen. ideo ponitur in medicinis que valent contra fluxum et sanguinis sputum et vlcerationem intestinorum.

Celbese. idest macis dicitur quod sit cortex cuiusdam fructus qui apponatur de india. compositus est ex diuersis substantijs magis dominans est substantia terrestris. et minus est substantia subtilis calida. et est multe stypticitatis cum aromaticitate. Sua prima virtus est sicca in primo gradu.

Sed caliditas vel frigiditas non sunt manifesta in eo. Sua secunda virtus est confortare et retinere. et valet contra passionem cordis. et contra fluxum ventris. Et bene testificabitur per Galie. q; valet propter suam stypticitates contra vlcerationem intestinorum.

Cecedes. i. polium virtus eius similitur virtuti spice.

Calbeci virtutem habet dissoluendi et maturandi.

Cephaa. idest mandragora. frigida est in tertio gradu. et etiam est habens aliquantulam caliditatem. et poma ipsius habent humiditatem. et propter hoc prouocant somnum. et cortices suarum radicum sunt sicce. sed eius radix debilior existit.

Calcaimeg. idest feniculum calidum est in tertio gradu et siccum in secundo. et propter hoc prouocat lac. et vrinam et menstrua. et confert descensui aque ad oculum. et sunt duarum specierum. domesticum et siluestre. et domesticum est humidius siluestri: et quia habet aliquam horribilitatem habet proprietates confortandi membra vrine.

Castir calidus est in secundo gradu et siccus in tertio. et habet stypticitatem et dissolutionem. et manifestatio sui iuuamenti specialiter est in stomacho. et generaliter in alijs membris.

Ccaunir. idest nigella calida est et sicca in tertio gradu. et significat hoc quia est in vltimitate amaritudinis cum subtilitate. et ligata in pano lineo valet odorata ad reuma frigidum. occidit vermes. et dissoluit inflationem. et eradicat verrucas et producit cum posse menstrua et facit erigere membrum.

Calbelilamelec idest mellilotuu. vel corona regia. habet virtutem dissoluendi digerendi et reperiendi. ideo debet poni calida et sicca in primo gradu.

Calces idest mel calidum est et sic. in secundo gradu et est multe absterfionis et est cibus medicinalis et proprie in senibus. quia cibus est in ipso multum iuuatiuus. quia in eis conuertitur in sanguinem bonum. Sed mel canne q; etiam est mel est minoris caloris alio melle. et minoris absterfionis. nec habet illam mordicationem quam habet mel. iccirco est maioris iuuamenti alio melle membris que nocentur a nimia absterfione. sicut stomachus. pulmo. et vesica. Et iste due medicine facte sunt a medicis materie electuariorum et syruporum. eo quia natura amplectitur eas et in eis delectatur. et quando lauatur est eius operatio propinqua operationi mellis canne.

Calcafi. i. papauer. frigidum est et humidum. album est frigidum in tertio gradu. et nigrum in quarto. album valet contra tussim que fit a materijs calidis. et defendit pulmonem ab vlcerationibus ipsarum. et facit suauiter dormire. et nigrum est malum. quia facit somnum stupidum.

Celetrog. idest pomum citrinum. Cortex ipsius habet maximum iuuamentum stomacho et epati. et est tempera-

tus aut calidus in primo gradu. et siccus in secundo. sed acumen quod habet non significat multum calorem. quia paucus calor quando est cum stypticitate inducit acumen et mordicationem. Et dicit. Ga. quando dominatur siccitas terrea adipiscitur acumen. Sed semen est calidum cum fortiori siccitate: et est supremum bezaarijs venenis que occidunt a tota specie: sed pulpa ipsius est frigida et humida et generat grossos humores.

Calcarfar. idest tamariscus compositus est ex substantijs compositis: quia habet stypticitatem cum dissolutione. propter quam multum valet spleni. et ideo dicitur q; qui bibit cum vase facto ex eo non incurrit passionem splenis. Et suus fructus habet stypticitatem fortiori ppiquam stypticitati galle.

Ches idest myrtilla multum super ipsa dominatur substantia terrestris et frigida: et significat super hoc stypticitas quam habet et constrictio quas facit.

Chalmu. quod operatur ex ista est radix: et est calida in tertio: et sic. in secundo: vrinam prouocat et menstrua. et habet superfluum humiditatem: et qui de ea comederit multum dolorem capitis procreat.

Charlarmel. idest cicuta calida est et sic. in tertio gradu incidit humores grossos et prouocat vrinam et menstrua: et valet dolori spatularum et purgat flegma.

Csobol. idest spica. et sunt ex ea multe species et melior eorum est ea que venit ex india: calidus est in primo gradu. et sic. in secundo. et hoc est ex eo quia est composita ex substantia terrestris et frigida multum. et aliquantula ignea et aliquantula terrestris adusta. et est composita ex his virtutibus cum aromaticitate sua est. ex melioribus rebus epati et stomacho vel superposita vel bibita. propterea quia confortat membrum et desiccatur materiam que ibi fluit.

Chalcal. idest acetum. quod videtur ex eo est vt dominans super ipsum sit substantia frigida propter acetositatem que est in eo. quantum habeat partem vnam igneam que indicatur propter ipsius acumen. et iam dictum est quot acumen prouenit propter sortem siccitatem cum medico calore. et multa ipsius morsio non significat super multam caliditatem. quia hoc prouenit a subtilitate. et etiam acetositas in eo q; est acetositas incidit. et maxime quando associatur calori. et ideo debemus ipsum ponere frigidum in secundo. et siccum in tertio. et maxime vetustum.

Cerberis fructus eius styptice virtutis est et incidit subtilitatem et stringit omnem fluxum omnium egritudinum.

Clac arbor eltif. i. asa fetida. calidius est et alio lacte arborum et subtili. et pp hoc dissoluit plus eteris et eius proprietates est q; fert vluue quando suspenditur cello.

Chalcarsena. idest orob. siccus est in secundo gradu. et calidus in primo. et est medicina incisiva. et aperit oppilationes et si nimis comederet ex eo faceret mingere sanguinem. et generat in corpore carnem duram et membra dura.

Chansir. idest opoponacum. est calidum in tertio gradu. et siccum in secundo. et habet attrahere flegma ex iuncturis et quasi hec proprietates continet omnia gummi que purgant. dosis est. 3. i.

Ciper radix eius assimilatur costo: et arbor eius in principio sui ortus nominatur darfusel: et hoc est piper longum et est humidius alio pipere. Et aliud piper quando non est maturum est album. et quando est maturum est nigrum et ambe species sunt calide et sicce. in tertio gradu: et quidam dicunt in quarto.

Celbeg. idest polypodium est quasi temperatum in primis qualitatibus et significat hoc quia super ipsum dominatur dulcedo cum stypticitate: et desiccatur sine mordicatione: eius proprietates est purgare melancholiam. et est secura medicina. et est melior epithimo. quia non habet qualitatem ereuntem ab equalitate. dosis sua est. 3. r.

Ciprassium calidum est in secundo gradu. versus finem et siccum in tertio. prope medium aut in fine. aperit oppilationes splenis et epatis: et mundificat pectus et pulmonez et

prouocat menstrua et vnam. Et facit omnia que faciunt medicine amare. et succus ipsius mixtus cum melle multum valet passionibus oculorum. et positum in naribus valet ictericis. et valet contra antiquum dolorem auris quia mundificat vias neruorum aurium.

Succus qui inuenitur in alueis apum calidus est in fine secundi gradus vel in principio tertij. sua secunda virtus est mirabilis attractio.

Malacarta idest piretrum ex eo vitumur solum radice. et habet vnam virtutem vsuam. et ideo est calida in quarto gradu. et ideo mitigat dolorem dentium. et valet vt dicitur contra epilepsiam et similes egritudines ei. et rigoribus interpollatarum febrium.

Asfagel. idest rasanus. calidus est in tertio gradu. et siccus in secundo. et semen fortius est. et valet contra serpiginem et similes. et aufert citrinitatem quibuslibet membris corporis. Et siluestris est fortior domestico. et eius succus deglutitus subtiliat viscositatem que est in fistulis pulmonis et clarificat vocem.

Raued. idest reubarbarum. compositum est ex diuersis substantijs ex substantia terrestri et frigida que significatur per stypticitatem. et ex substantia ignea que significatur per coctionem. et ex substantia aerea que datur per raritatem et spogiositatem. et est vna ex manifestioribus rebus in iuuamento epatis ad aperiendas oppilationes et confortandum ipsius et similiter prodest stomacho. Et Salie. et alij medici dicunt quot constringit ventrem. et nos videmus quot purgat. et est mirabilior alijs medicinis purgatiuis. quia frenum suum est cum eo quoniam nulla medicinarum purgatiuarum est sine veneno aliquo in aliqua parte sui ista excepta. eo quia confortat omnia membra corporis. ideo possumus dando ipsum pro purgatiuo refrenare alias per ipsum medicinas.

Alcarras. idest apium montanum calidum est et siccum in tertio gradu. eo quot sapor eius est amarus et acutus. et prouocat vnam et sanguinem menstruum. et dissoluit tumores et hortulanum debilius est eo.

Andraton. idest herbatura. in lingua hispana. andratio quod ex hac operamur est eius radix et est calida in tertio gradu prope finem. et desiccatur in ipso. et confert egritudinibus neruorum et passionibus pectoris et pulmonis quando fiunt ex humoribus grossis. et quando suffumigantur homines ea reprimuntur hu. descendentes a cerebro et aperit eius oppilationes. et quando ponitur super dentem dolentem et conosum sanat illum. et succus eius in omnibus predictis fortior existit. et adhuc lac ipsius fortius existit.

Malsedep. idest ruta siluestris cal. est et sic. in quarto gradu: sed hortulana est in tertio. propterea quia sapor suus est acutissimus et amarus. et est iuuator in soluendo tumorem et carminando ventositatem: et priuat coitum.

Celset. idest pix est calida et sicca in tertio gradu plus desiccatur quam calefaciat. Sed liquida et recens plus calefacit quam desiccet. valet contra asma et empima: dosis eius est quantitas vnius. 3. 7. 5. cum melle: et valet contra albedinem vnguium et morseam: et maturat apostemata dura. et fortior in maturando est cum est recens et humida.

Alpelep. idest castanea. frigida est et humida in primo gradu: folia sua pistata et posita super apostemata que nascuntur in genibus curat. Et cortex ipsius arboris et ipse castanee habent virtutem desiccandi: et ideo quando sunt cocta in aceto valent contra dolorem dentium. Et fructus coibustus superpositus valet tyrie. Et est necesse vt custodiantur quilibet a puluere qui adheret folijs illius arboris. quoniam multum nocet carne pulmo et visui et auditui.

Cirga pastoris est in secundo gradu medicinarum infriigidantium. quia composita est ex substantia terrestri frigida et aquea: valet contra incensionem stomachi et repercutit materias adultas. et iccirco intercipit fluxum menstruorum et curat oppilationem intestinorum: et intercipit fluxum sanguinis a quacumque parte veniat.

Rosa composita est ex substantia terrestri frigida: subtili et aerea calida: et aquea: et significat hoc sapor vel odor et asquositas. Et semen ipsius stypticum est ea: et est frigida et sicca in primo gradu. et pfortat stomachum et epar et alia membra.

Sumach est forte in stypticitate et siccitate frigidum in secundo siccum in tertio gradu: operationes sue sunt manifeste.

Aspaltum: et in arabico cebeoneg. et interpretatur expellens ventositatem: illud gummi calefacit et subtiliat secundum quod faciunt alia gummi: et est abstergium et est ex melioribus medicinis que possint esse ad aquam descendentes ad oculos et ad fuscedinam visus: que fit ab humoribus grossis. et est ex medicinis purgatiuis: que trahunt flegma anervis et iuncturis sicut bdellium opoponacum et anzarath quod hoc est proprium gummi. Et bdellium est in hac re quasi in primo gradu purgationis. et post ipsum est aspaltum et opoponacum. et post ipsum anzarath. et dosis aspalati est a 3. i. vsqz ad mediam.

Et anzarath desiccatur sine mordicatione ideo consolidatur vera facta propter percussione.

Satyron. idest testiculi vulpis: et in arabico haldaalza halep. calidum est cum multa humiditate: et propterea mouet coitum: et noia sapientum emulsio: et euofalic iurauerunt in eorum animabus quia curat spasmodum postreme partis quod bibitur eius succus cum vino nigro styptico.

Alcarras. idest apium. est tante caliditatis quod prouocat menstrua et vnam: et dissoluit ventositatem et inflationem. et proprie semen eius. huiusmodi est multarum specierum: et fortior omnium est que nominatur becarcalion.

Et endiua quedam est siluestris et quedam domestica. Siluestris est frigida et sicca in primo gradu. domestica est frigidior et humidior et significat hoc eius stypticitas cum amaritudine. et stypticitas maior est amaritudine. Iuuamen ipsius maximum est. quia confert epati a tota substantia quia dictum est quot sanat epar calidum et frigidum equaliter. Sed mihi videtur quot plus conferat calido quam frigidum quia amaritudo que est in ea abstergit et aperit sine multa calefactione.

Malanchat. idest cepa squilla. calida est in secundo gradu: et virtutem habet incisiuam: sed non minus calefacit: et non vitumur ea nisi assata et cocta.

Malscia. idest abrotanum: est herba multe amaritudinis et nocet stomacho et interficit vermes sua amaritudine et calefacit in fine secundi gradus et desiccatur in tertio.

Alscicelios. idest fiseleos: hec herba et ipsius semen habet proprietatem calefaciendi tantum donec prouocat vnam valida prouocatione. et cum hoc subtiliat: et propter hoc confert epilepticis et cuidam egritudini noiate ortomic.

Senscanti. idest sibminum. al. sissamum calefacit in fine primi gradus: et in principio secundi et humectat in tertio. et eius oleum eiusdem proprietatis existit.

Malgazar. idest pastinaca ipsius sunt due species: scilicet domestica et siluestris. Siluestris fortior existit in prouocando menstrua et vnam. Et folia harum ipsarum pistata et superposita vulneribus conosuis sanant ipsa.

Marcal. idest cardus: alibi: est calidum in secundo et siccum in tertio mundificat putredinem per vnam si in corpore adsit quando coquitur in vino et datur ad bibendum Et remouet fetorem subcellarum. et quot dissoluitur ex toto corpore. Et generaliter habet et resistere abs tota substantia quasi putrefactioni: et est medicina cibalis que dat saporem carnibus. Et iccirco vituntur eo nobiles loco melongiarum.

Allium calidum est et siccum in tertio gradu.

Elmaar. ca. est et siccum in tertio gradu. occidit lubricos in pueris et habet absterfionem: et propterea ponitur in colirijis que habent remouere vngulam et miscetur cum medicinis que dantur contra antiquam tuum et asma et est me-

dicina manifeste
turans est id
ficcitas gro
turano est la
dica q matu
dici q hoc f
mano. q col
C Sica
manat
scdo est q
rine et ab
et exterioru
dinem om
est nisi dese
C Lodi
et siccus in
num quar
C Stosa
primor: sic
let reumant
struam
C Ficus
nre dicem
qn fit ex
larare ven
milat mel
prie lac
uestres su
C Sele
et abster
dissoluit
vris q
C Mals
Et ppa
C Titi
femen
aceto re
est den
buru ita
ponere s
dere den
ponitur
let etian
rum fac
C Cal
acumen
C Aleh
modica
ca babe
mata e
ob hoc
peratan
C Du
tur vna
C M
uentu
C M
pueta
aliqua
bent il
C M
das ap
da est
vri fol
ignus
ciem
C M
subil
das

dicina manifesta i maturando. Et pot esse q bonitas sue ma-
turatiois e ideo q subtiliat materia eo mo quo non relinqt
siccatates grossities nec duricies parti remanenti. Et hec ma-
turatio est laudabilior ceteris oib. q i hac medicina no pot
dici q maturet oppilado poros. eo q abstergit. Nec potest
dici q hoc faciat p similitudinem copleriois cu corpore hu-
mano. q calidum est et sicum in tertio gradu.

CSticados copositu e ex stypticitate cu amaritudine et aro-
maticitate: et id os poni i pmo gradu rez q calefaciut. Et in
scdo eaz q desiccant: Operatioes sue secunde et tertie sut ape-
ritive et abstersive et pfortative omniu membroy interioruz
et exteriorum. et ideo vtilior medicina est hec cōtra lassitu-
dinem omnibus alijs medicinis. Jecirco quia lassitudo no
est nisi defectus virtutis propter onus humorum.

CLodisi. i. helleborus albus calidus en in quarto gradu.
et sicus in eodem: et commouet sternutationem: et est vene-
num quare non debet poni in corpore.

CStorax calamita calida est in secundo gradu. et sicca in
primo: et signu huius est quia mollificat et curat tussim et va-
let reumati et asperitati gutturis et pectoris: et prouocat men-
strua quando bibitur aut ex ea fit pessarium.

CFicus nos fuimus locuti de eis in eo q sunt cibus. Sed
nuc dicemus i eo q sunt medicie: vtute habet maturatiuaz
qn fit ex eis emplastru et pprie sicce. Et sicce et virides habet
lacare ventre. Et decoctio ipsaz quado multu coquunt affi-
milat meli: sed coplerio sue arboris est calida et subtilis: et p-
prie lac: et ideo dicit q euellit verucas et laxat ventrem. et sil-
uestres sunt fortiores in hac re domesticis.

CSelec. i. bleta hz vtute baurachia: et decoctio ea remouet
et abstersua et mollificatiua: et ei succus suppositus i narib
dissoluit supfluitates cerebri: et i albis plus manifestat hec
vtas qz in nigris: qz nigre habet aliquantula stypticitate.

CMalcuba. i. fenugrecu: et e calidu i scdo et siccu i pmo.
Et ppca habet propria vtute mollificandi duritie vulue.

CTitimalus est in sine caloris et pprie eius lac: et post illud
semen. et post illud folia. et post illud radix. Radix cocta in
aceto remouet incontinenti dolorem dentium: et marime si
est dens corrosus: et quando cadit in aliqua parte oris co-
burit illam. Et propterea necesse est quando volumus ipsaz
ponere super dentes alij dentes circū tegantur quia facit ea-
dere dentem corruptum. Lac incidit pilos quando super-
ponitur. et si multotiens superponatur euellit et priuat. Uas-
let etiam contra omnes verucas et omnes fistulas. et hoc to-
rum faciunt semina et folia: sed debilius.

CCaibira idest dragagantu: vtute het pglutiatiua: fragit
acumen rerum acutaru: neqz desiccatur: vt alia gummi.

CAlchace. i. lactuca: hec herba substantie e humide cum
modica frigiditate et substantie sicce est siluestris: hz domesti-
ca habet substantia aquosam: et ppter hoc maturat aposte-
mata calida: sed non frangit lapides eriscentes in renibus: et
ob hoc ponimus ipsam in primo gradu. frigiditatis et tem-
peratam inter humiditatem et siccitatem.

CDupuephatabalep. idest vua vulpis q i latino nomina-
tur vua canua vel maruella frigida e et sic. in scdo gradu.

CMaltuelep. i. mulla in lingua hispana. et est viriditas in
uenta sup aqua: frigida et humida est in gradu tertio.

CMalduehal. i. dactilariu: oes partes ipsius dactilarij sty-
pticitate habent manifesta: sed fructus eius cuz est maturus
aliqua habet caliditatem: cortices vero arboris maiores ha-
bent stypticitatem alijs partibus ipsius.

CDeufericon. i. hypericon nelifricon. al. mellificon: et qui-
das appellat hac herba cordiale: eo q assimilaf cordi. cal-
da est cu subtili substantia: ideo puocat vuna. sed debemus
vti folijs et no semine: facto emplastro super combustionem
ignis sanat. Siccata vero et puluerizata posita super sordi-
ciem sanat: et quidam dant ipsam contra sciticam.

CMalcusa. i. hyssopus calida e et sicca i tertio gradu: cum
subtili substantia: et e et rebus magis inuatiuis ad aperien-
das oppilationes et ad subtiliandum humores.

Crens hz frigiditate no fortes: et est temperata iter caliditate
et frigiditatem: et est sicca i scdo gradu. decoctio ipsius laxat
et medulla ipsius stringit. et iccirco qui vult stringere ventre
debet coquere lentes pluries in aqua: et proiecta ea postmo-
dum ponere aliam et stringunt.

CValeriana. vl. fu. q bn aromatica e: ealis e vtuti spice. hz
melius v3 ea i reb plurib: q plus puocat vuna spica.

CMalcheria. i. galbanu calidu i pncipio tertij grad e sic-
cu i pncipio secudi: hz vtute dissolutiua et mollificatiua.

CLamedreos ca. est et sic. i secudo gradu. et significat hoc
amaritudo cum acumine. et prouocat menstrua et iudit hu-
mores grossos et exoppilat membra interiora.

CBescarcoton. idest psilium frigidum est in secundo gra-
duet medium inter sicum et humidum.

CLamepiteos calidu est in secundo. et sic. in tertio. domi-
nas i sapore ipsius e amaritudo cum acumine. valet icteric-
cie q fit ex oppilatiōe et puocat menstrua et vnam.

CLinis rez pburstax e copositus ex huius reb h e ex ptibus
terrestrib et ptib pping nature fluxus q lotione remouet
et remanet pars terrestris desiccatiua sine mordicatiōe et ci-
neres diuersificant se hz diuersitate rez: et qbus fiunt.

CFumus ois e calidus desiccatiu. Et qz vis fumus heat
hanc coplonē. tñ temp pmanet in eo virtus rei ex qua est fu-
mus. ppterea vtimur in medicatione palpebrarum inuer-
sum fumo thuris ad generandu bona carne et ad facienduz
nasci pilos palpebraru. et vtimur in medicatione oculorum
apostematoz pp decursu humor. Et fumus myrthe e silis
fumo thuris. sed fumus thuris est aliquantulum fortior.
Fumus terebinthine e fortior. al. similis fumo picis.

CCap. liij. Qd e de medicis que ex mineris sunt.

Ue usq locuti sumus de vna parte medicinaruz
terre nascentium que magis vitate sunt in arte
medicines fm qz testificati e a. S. et alijs. et com-
pediose locuti sumus. ideo qz posuimus ea qua
si exempla alijs que assimilantur eis in qualitatibus supra
dictis: ercepto i proprietatibus. Deinceps volumus loqui
de medicinis que appropriantur mineris.

CThitiacu. i. terra sigillata e frigida et sicca cu stypticita-
te temperata valet contra venenum abscondit sputu sanguinis
et dysmeriam que prouenit ab intestinis et epate. et desiccatur
parua apostemata quando superponitur eis.

CThitarmin. i. bolus armenus frigidus e et siccus fortis
stypticitatis: v3 fluxu vetricis et sputu sanguinis desiccatur apo-
stemata pulmonis ita qz idurat apata. et sic pseruat i firmuz
ne moriat. et marie qz incedit ad habitadu regioes calidas
et valet contra egritudines pestilenciales.

CSecdeneg. i. lapis emathitis: et dicit lapis sanguinis. fri-
gide et sicce copleriois existit: et pferit grossitudini palpebray
quando est abluta desiccatur vlcerales oculorum.

CTerra stelle. i. talch. frigida e et sicca temperate et e mis-
noris siccitatis aliarum thit. idest terrarum seu lutorum.

CMalmogra. i. bolus cu qz tignit muri seu parietes frigis-
de et sicce pplonis existit. necat lubricos seu vmes intestinoz.

CAlgetin. i. gypsus. desiccatur et solidatur. et cōferi icthodi aries-
riaz qn misceat cu albugine oui. et puluere molendini. et cuz
pilis leporis minutissime incisis. et ponit super incisionē.

CMarsiregalroscar. i. calx plubi et in latino cerusa noiat
frigida e et sicca. desiccatur vlcera absqz mordicatione.

CAlmura. i. calx viua dicit et est calx lapidis fortis. existit
multe calefactiois. et mortificat carne et qn abluat pluribus
vicib cu aqua desiccatur vlcera sine mordicatiōe. hz hec tria
hic apud nos non inuenitur: Sed tamen illa cum qua nos
sigillamus cartas nostras quando abluimus i: sam. no est
longinqua ab operationibus dictarum terrarum.

CSanguis draconis frigidus est et siccus. valet cōtra gro-
ficiem palpebraru. et lotus remouet maculam oculi.

CLapis lazuli purgat melancheliā. et valet melanchelicis
et est vehemens purgationis et timorese. et dosis est a. 3. 5.
viqz ad vnam cum multis refrenantibus. et puluerizatus

super palpebras facit nasci pilos. quia minuit humores calidos: eo quia abstergit: et cum eadem habet stipticitatem: et ideo facit ovari pilos quia remouet humores calidos: et reddit membrum ad pristinam complexionem.

Lapis spongie frangit lapidem solum in renibus.

Autimonium frigiditate habet cum stipticitate. et fert caliditate et humiditate. quod existit in oculo. et desiccatur lacrymas. et mundificat ulcerationes oculorum. et est habens proprietatem confortandi oculum in omnibus suis qualitatibus.

Lithargyrium. et in arabico dicitur merdasegni temperatum est inter caliditatem et frigiditatem et desiccatur. et est in eo aliquid corrosio et facit in eo generare carnem in ulceribus humidis.

Lucta fit in fornace in qua depurat es: desiccatur sine mordicatione: et marie quod abluitur et desiccatur lacrymas: et abscedit materias que discurrunt ad oculos.

Climia auri et argenti abesse sunt frigide et sicce. Sed auri sicior est et magis absterfiva: et quando comburitur et erigitur est sine mordicatione: et generat carnem immaculatam oculorum et illa generaliter est laudabilis que ascendit ex fumo quando dissoluitur aurum vel argentum.

Cleffaf. i. ferrum est vehementis siccitatis quando multum teritur et infunditur in aceto pluries vel in lacte caprino acetoso valet in limositate stomachi. et contra dolorem splenis et passionem animum. et facit nasci carnem in auribus ulceratis.

Sal secundum omnem speciem ea. et si stipticitate habet cum absterfione. et baurach maior est habet absterfionem prope plus larat ventrem.

Larnid. i. arsenicum vel auripigmentum visum est: et quod puritur est subtilius. Et ex eo fit compositio que remouet pilos.

Albufat. i. sulfur habet virtutem attractiuam cum completione calida et substantia subtili et eo resistit venenis animalium quando do puluerizatur et spargitur loco moroso. aut incorporatur cum sputo oleo melle aut vitico et curat scabiem.

Alces. i. vitriolum omnes tres sue species habent virtutem restrictiuam cum stipticitate et diuersificant in subtilitate et grossitate: quia grossius est rubeum post illud cholcotar et post illud viride: et rubeum et viride est quasi materia cholcotar. et talis comparatio cholcotar ad viride. Et dicitur. S. quod quod iuit ad usulam cadie. i. romanorum: itrauit quadam minera et iuenit tres venas: et in infima vena iuenit vitriolum rubeum: et post illud cholcotar: et post illud erat viride: et hec ordinatio locorum significat super hoc quod diximus: et rubeum est minoris mordicationis viridi prope grossicem sue substantie: et rubeum et viride non dissoluunt: quia rubeum est induratum induratione lapidea: et viride est nimis coctum. Sed cholcotar liquefit.

Plumbum quod dominat in suis partibus est substantia frigida et huida: prope quia frigiditas est quod ipsum congelat: et ideo quod pistatur in mortario cum aliquibus liquoribus vel aliquibus oleis ut oleo rosato refrigerat: et valet in apostemata testiculorum: et animum et contra cancerum: et facit cessare menses discurrentes ad aures et pedes. Et quod fit ex eo lamen et ponitur super femur proat coitus sed multum ledunt instrumenta spermatis: et laminatum subtiliter et superpositum nervo torto et grosso dissoluit et rectificat. et hoc quod dissoluit significat quod habet virtutem dissolutiuam comparando ipsum carni hominis. quod quis dominetur super ipsius complexionem frigiditas.

Testa virtutem habet absterfivam et desiccatiuam et prope testa furni.

Arsenicum rubeum vel auripigmentum rubeum est eiusdem virtutis alterius auripigmenti: eo quod habet virtutem mollificandi.

Alseep. i. alumen: hec medicina est maxime stipticitatis: et propter hoc denominata est in lingua greca ab hoc: et sunt ipsius multe species: et omnes sunt multe grossitudinis: et quod subtilius est: est illud de turchia.

Calcececaumenon. i. es visum habet intensum acumen cum stipticitate: ideo quod lauatur per remotiones partis sumose. tunc sunt medicine cicatrizatione in corporibus et membris duris: non est necessaria lotio.

Tubel. i. lamen eris subtilis. est subtilioris substantie erevito: et propter hoc ipsum in colirijs ponimus: quia habet maiorem absterfionem et siccitatem quam galla.

Lazacalaap. i. solidatura auri. et in arabico dicitur cubar. et sunt duae species: una est ipsa vena. vel minera. et alia fit in mortario eris. et pistillo eris cum vena pueri. tunc caloris teredo vel quassado. et illud est melius quod fit in mortario eris rubeum. et est virtus est dissolutiuam absque graui mordicatione. et desiccatur. et quod factum est maioris est desiccationis illo. quod est ex vena. et minoris mordicationis et quod comburitur quod est ex minera est subtilius.

Zimar. i. viride eris magnam habet acumen. et corrodit carnes prope non obtemperat nisi in idigentia diminutionis carnis. Sed in vulneribus simplicibus non est utendum eo. quia non consolidat. nec carnem generat. **Mucus** dicitur de mineris compositio. Sed deiceps volumus dicere de carne et eius humiditate.

Capitulum. xliij. Quod est de diuersis operationibus lactis secundum eius diuersitatem. et de eis.

Ac dulce quod est boni saponis inquamus est medicina valet in discursus humorum acutorum mordentium. quia laquando membra et adherendo eis prohibet malorum humorum stagnum sicut facit etiam albumen oui. et non valet in his que diximus nisi receter trahatur et mamillis si est pro. Sed quod recipit citius in mutatione omnium aliorum rebus ab aere. sicut permutat in distemperatis corporibus et malis humoribus. et accendit vel caesat in stomacho frigido aut fit fumosus in stomacho calido et replet cerebrum. Sed si corpus est mundum non habet quod tunc eo ad restaurandum. quod dissolutum est ex membris radicalibus et prope lac mulierum. Secundo lac asinarum. et post lac caprarum. et ideo est lac magis iuuatiuum omnibus alijs rebus et herbis. et hoc est prope quod est materia prima materie et quia est humiditas radi calis: et ideo nutrimentum bonum corpori existit. et melius est illud quod est prope partem. i. post duos menses. et non habet in se operationem nutriendi. huc tunc. et absterfendi. nisi quod est compositum et diuersis substantijs. hoc est et suba terrestri caesata. et prope hac stat. et suba aerea prope quam humectat et nutrit. et substantia aquea declinat aliquantulum ad subtilitatem prope quam abstergit naturam. et non solum abstergit. vey etiam larat ventrem bona latione. quia mundificat lauando superficies puridas. et apostemata interiora que sunt iamosa. Et quod eringuit ferrus candens mundum ab erugie. vel lapides marmorei in ipsum multotiens. valet contra fluxum ventris. sed ferrum est melius prope suam stipticitatem. Et in summa omnes species lactis valent obtalmie o: ulorum que accidit ex reumate calido. et fert etiam apostemata bus matricis et animum que generantur ab humoribus calidis mordentibus. Et quod miscemus ipsius cum medicinis mitigatiuis sicut est medicina que recepta est a fornace vel ulcerationi vel cancerationi oris. Et gargarizatus et retentum in ore confert: et mitigat dolores ibi existentes: quia dolorem mitigat. et valet passioni amigdalorum et vicia. al. valet: quia eius substantia est munda ab omni acumine et mordicatione: et est supermi iuuamentum ei qui bibit cantharides.